,г. Комсомольск-на-Амуре

           «___»_________20__г.

ДОГОВОР

Комсомольский-на-Амуре металлургический техникум, именуемый в дальнейшем «Техникум», в лице И. о. директора техникума Сюй А.А. с одной стороны, и ____________ ______________________________________________________именуемый в дальнейшем «Предприятие», в лице _____________________________________________

с другой стороны, в соответствии с «Положением о производственной практике и производственной работе студентов», заключили настоящий договор о совместной деятельности по организации практического обучения студента ______________________ ___________________________________________________ гр __________ специальности _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в период производственной практики (учебной, технологической, преддипломной).

1.Обязанности сторон

1.1 Предприятие обязуется

1.1.1. Предоставить в период действия договора рабочее место для прохождения производственной практики и освоения одной из основных рабочих профессий по профилю специальности.

1.1.2. Создать необходимые условия для прохождения студентом программы практики.

1.1.3. Предоставить студенту на период технологической практики оплачиваемое рабочее место (при условии вакансий) в соответствии с квалификацией в период учебной практики.

1.1.4. До начала производственной практики провести инструктаж по правилам техники безопасности с последующей проверкой знаний и навыков в области охраны труда в установленном порядке.

1.1.5. Обеспечить студенту производственно-техническое руководство путём назначения руководителя практики из числа квалифицированных руководителей в цехах и отделах предприятия.
1.1.6. По окончанию учебной практики для получения рабочей профессии организовать квалификационные испытания с выдачей документов установленного образца.
1.1.7. Обеспечить студента, устроенного на рабочие место, спецодеждой, спецпитанием (если положено при этой профессии), предохранительными средствами по нормам, установленным на производстве.
1.1.8. Создать необходимые условия для освоения студентом новой техники, передовой технологии, высокопроизводительных методов труда.
1.1.9. Предоставить студенту на период практики необходимые приборы, инструменты, справочную литературу, инструкции и прочие материалы, необходимые для прохождения практики, выполнения курсовых и дипломных проектов.
1.1.10. Не допускать использование студентов на работах, не предусмотренных программой практики, освобождать от сверхурочных работ и командировок.
1.1.11. В период практики осуществлять контроль за работой студента, выполнение программ и графиков перемещения по рабочим местам.
1.1.12. Оперативно сообщать в техникум о нарушении студентом правил внутреннего распорядка предприятия, техники безопасности, производственной дисциплины
1.1.13. Обеспечить дополнительную оплату работникам предприятия, привлекаемым к руководству практикой студента.
1.1.14. По окончанию производственной практики дать отзыв о характере и качестве произведенной студентом работы, составленной им документации, и внести соответствующую запись в трудовую книжку (трудовую книжку предоставляет техникум или непосредственно студент).
1.2 Техникум обязуется
1.2.1. До начала производственной практики направить на предприятие преподавателя, ответственного за организацию и проведения практики, для согласования сроков, места прохождения практики студента.
1.2.2. Обеспечить прохождения практики студента точно по графику.

1.2.3. Предоставить на предприятие программу практики.

1.2.4. Составить и согласовать с предприятием рабочий план по подготовки и проведению практики.

1.2.5. Оказать методическую помощь руководителям практики от предприятия по вопросам обучения и воспитания студента.

1.2.6. Принимать меры воздействия в случае нарушения правил техники безопасности и дисциплины труда.

1.2.7. Обеспечить осуществление постоянного контроля за прохождением практики студентом через регулярное посещение рабочего места и проведения бесед с руководителями практики от предприятия.

2. Условия договора

2.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, вступает в силу с момента подписания.
2.2. Срок действия договора устанавливается

с «___»_________20__ года по «___»_________20__ года

с «___»_________20__ года по «___»_________20__ года

2.3. Настоящий договор может быть продлён, изменён или расторгнут по соглашению сторон, участвующих в его заключении. Стороны имеют право согласовать дополнительные условия по реализации настоящего договора.
3. Юридические адреса сторон:
Предприятие

Техникум

_____________________________

681032 г. Комсомольск-на-Амуре

_____________________________

ул. Гамарника 16

_____________________________

КГБОУ СПО
_____________________________

Комсомольский-на-Амуре

_____________________________

металлургический техникум

_____________________________
_____________________________

И. о. директора техникума
_____________________________

______________А. А. Сюй